1

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ОПФР по Волгоградской области

от 28 марта 2017 года

28 марта 2017 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ОПФР по Волгоградской области (далее – Комиссия).

Повестка дня заседания Комиссии включала: рассмотрение уведомлений  работников ОПФР по Волгоградской области и его территориальных органов по  вопросу  возникновения конфликта интересов:

1. Уведомление работника УПФР в г. Волжском Волгоградской области по вопросу  подачи заявления о перерасчет пенсии по нестраховым периодам.

По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

Признать, что при исполнении работником должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту. Рекомендовать управляющему ОПФР по Волгоградской области принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов. Возложить рассмотрение и принятие решения по данному вопросу на заместителя начальника УПФР в г. Волжском Волгоградской области.
2. Уведомление работника УПФР в г. Фролово и Фроловском районе Волгоградской области по вопросу назначением компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным лицом его родственником.
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

 Признать, что при исполнении работником должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
3. Уведомление работника УПФР в Красноармейском районе г. Волгограда по вопросу перерасчета размера пенсии его родственнику.

По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

Признать, что при исполнении работником должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту. Рекомендовать управляющему ОПФР по Волгоградской области принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов. Возложить рассмотрение и принятие решения по данному вопросу на начальника УПФР в Красноармейском районе г. Волгограда.
4. Уведомление работника ОПФР по Волгоградской области по вопросу трудоустройства в районе области его родственника.
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

Признать, что при исполнении работником должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

5. Уведомление работника УПФР в Ольховском районе Волгоградской области по вопросу избрания работника заместителем председателя территориальной избирательной комиссии
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

Признать, что работник соблюдал требования к служебному поведению и об урегулировании конфликта интересов, конфликт интересов отсутствует.

6. Уведомление работника УПФР в Жирновском районе Волгоградской области по вопросу подачи заявления на получение сертификата материнского (семейного) капитала его родственником.
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

Признать, что при исполнении работником должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту. Рекомендовать управляющему ОПФР по Волгоградской области принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов. Возложить рассмотрение и принятие решения по данному вопросу на заместителя начальника УПФР в Жирновском районе Волгоградской области.
7. Уведомление работника ОПФР по Волгоградской области по вопросу исполнения обязанностей в качестве директора фирмы его родственником.
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

Признать, что при исполнении работником должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.